

Предварительная смета

№	Наименование работ	ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Сумма за работу, руб.
1.1.	Демонтажные работы				
1.1.1.	Демонтаж обшивки цоколя из доски	м/п	24	100,00	2 400,00
1.1.2.	Демонтаж металлочерепицы	м2	61,2	80,00	4 896,00
1.1.3.	Демонтаж двойной обрешетки кровли	м2	61,2	80,00	4 896,00
1.1.4.	Демонтаж ветровых досок, ниж.подшивки карнизов	м/п	30	100,00	3 000,00
1.1.5.	Демонтаж дверных блоков	шт	4	500,00	2 000,00
1.1.6.	Демонтаж двухсторонней обшивки внутренних перегородок (h до 1м)	м/п	9	200,00	1 800,00
1.1.7.	Демонтаж полов из шпунт.доски	м2	48	150,00	7 200,00
1.2.	Кровля (двухскатная 9м х 3,4м х 2стороны)				
1.2.1.	Усиление и выравнивание несущих балок	м/п	45	150,00	6 750,00
1.2.2.	Выравнивание утепления из пенопласта + запенивание стыков	м2	61,2	90,00	5 508,00
1.2.3.	Монтаж стропильной системы из бруса 50х150 (шаг 60см)	м2	108,8	90,00	9 792,00
1.2.4.	Укладка утеплителя из минваты 150мм (3 слоя по 50мм)	м2	61,2	150,00	9 180,00
1.2.5.	Монтаж пароизоляции (с двойной вентиляцией)	м2	61,2	50,00	3 060,00
1.2.6.	Устройство контробрешетки из рейки 25х50мм	м/п	108,8	50,00	5 440,00
1.2.7.	Устройство обрешетки из досок 25х150мм	м2	61,2	75,00	4 590,00
1.2.8.	Монтаж металлочерепицы	м2	61,2	160,00	9 792,00
1.2.9.	Монтаж конька, ветровых планок	м/п	30	120,00	3 600,00
1.2.10.	Монтаж нижней подшивки карнизов (шир. до 50см)	м/п	15	250,00	3 750,00
1.3.	Дом (из бруса 8м х 6м)				
1.3.1.	Замена нижнего венца дома				
1.3.2.	Выравнивание и усиление нижней обвязки дома мет.конструкциями с креплением к существующим сваям	м/п	42	150,00	6 300,00
1.3.3.	Выравнивание плоскостей наружных стен с усилением углов глухарями	м2	80	100,00	8 000,00
1.3.4.	Герметизация швов наружных стен "теплый шов"	м/п	390	40,00	15 600,00
1.3.5.	Монтаж каркаса из бруска 50х50мм наруж.стены	м/п	150	50,00	7 500,00
1.3.6.	Укладка утеплителя из минваты 50мм на стены	м2	64	90,00	5 760,00
1.3.7.	Монтаж пароизоляционной мембраны с проклейкой стыков на стены	м2	64	50,00	3 200,00
1.3.8.	Монтаж контробрешетки из рейки 25х50мм на стены	м/п	150	30,00	4 500,00
1.3.9.	Установка оконных блоков с подрезкой проемов и монтажом наружного обрамления	шт	5	4000,00	20 000,00
1.3.10.	Установка входной двери с монтажом наружного обрамления	шт	1	2000,00	2 000,00
1.3.11.	Запил торцов планкена под 45гр	п/м	15	300,00	4 500,00
1.3.12.	Монтаж наружной обшивки из планкена с предварительной окраской в 2 слоя и отделкой стыков и примыканий	м2	64	500,00	32 000,00
1.3.13.	Монтаж водосточных желобов (в т.ч. установка кронштейнов)	м.п.	18	250,00	4 500,00
1.3.14.	Монтаж водосточных труб (в т.ч. установка кронштейнов и воронок)	м.п.	4	250,00	1 000,00
1.4.	Полы дома				0,00
1.4.1.	Монтаж лаг 50х150мм	м/п	89,6	100,00	8 960,00
1.4.2.	Устройство нижней обрешетки из доски 25х150 (шаг 100мм)	м2	42	120,00	5 040,00
1.4.3.	Монтаж нижней пароизоляционной мембраны	м2	42	50,00	2 100,00
1.4.4.	Укладка утеплителя из минваты 150мм (3 слоя по 50мм)	м2	42	150,00	6 300,00
1.4.5.	Монтаж верхней пароизоляционной мембраны	м2	42	50,00	2 100,00
1.4.6.	Устройство полов из доски	м2	42	250,00	10 500,00
1.4.7.	Монтаж (восстановление) двухсторонней обшивки внутренних перегородок (h до 1м)	м/п	9	300,00	2 700,00
1.5.	Веранда со стороны крыльца (3 х 8м)				
1.5.1.	Устройство винтовых свай	шт	5	1200,00	6 000,00
1.5.2.	Монтаж крепежных элементов из уголка к сваям дома	шт	5	300,00	1 500,00
1.5.3.	Устройство нижней обвязки из лиственницы	м/п	22	200,00	4 400,00
1.5.4.	Монтаж лаг из бруса 50х150мм	м/п	17	150,00	2 550,00
1.5.5.	Монтаж несущих столбов 100х150 со шлифовкой	шт	4	500,00	2 000,00
1.5.6.	Монтаж верхней обвязки из бруса 100х150	м/п	28	100,00	2 800,00
1.5.7.	Устройство кровли из металлочерепицы с установкой стропил, обрешетки, ветровых планов и нижней подшивки	м2	36	450,00	16 200,00
1.5.8.	Устройство полов из доски 150х50мм	м2	24	230,00	5 520,00
1.5.9.	Устройство ограждения веранды (столбы, перила, заполнение)	м/п	13	500,00	6 500,00
1.5.10.	Устройство крыльца (вход с улицы)	шт	1	1500,00	1 500,00
1.5.11.	Устройство крыльца (переход на крыльцо дома)	шт	1	2000,00	2 000,00

1.6.	Цоколь				
1.6.1.	Монтаж облицовки цоколя жилого дома (изготовление, монтаж, окраска каркаса из профтрубы, монтаж основания из металлопрофиля, монтаж декоративной облицовки из блок-хауза (имитации бруса или вагонки) h<1,1м	м/п	20	800,00	16 000,00
1.6.2.	Монтаж облицовки цоколя веранды (изготовление, монтаж, окраска каркаса из профтрубы, монтаж основания из металлопрофиля, монтаж декоративной облицовки из блок-хауза (имитации бруса или вагонки) h<0,5м	м/п	14	700,00	9 800,00
1.7.	Прочие работы				
1.7.1.	Шлифовка половой доски (дом+веранда)	м2	66	75,00	4 950,00
1.7.2.	Обработка древесины огнебиозащитным мат-м (за 2 раза)	м3	8	2000,00	16 000,00
1.7.3.	Обработка домонтированной шпунт.доски пола (сортировка, очистка, строгание, шлифовка)	м/п	100	120,00	12 000,00
Итого по дому №3:					349 934,00